
   

Direzione Didattica Statale “A. De Gasperi” – Capaci 

C.so Isola delle Femmine s.n. - 90040 CAPACI (PA)  

 Tel.0918671318-0918673235-Fax 0918698665 

C.F.80029580828 - Cod.Mecc.PAEE063003 Codice FatturePA: UFIUQY 

e-mail: paee063003@istruzione.it – paee063003@pec.istruzione.it   

sito web: www.ddcapaci.edu.it  

 
 

Circolare n° 46  

Alle famiglie degli alunni 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Al sito Web 

 

 

Oggetto: modalità di svolgimento delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Circolo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte I – Titolo 

concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

VISTA l'O.M. n.215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM 267 del 4/08/1995, e 

n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio 

di Istituto;  

VISTA la Nota MI del 02/10/ 2020 avente ad oggetto “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di 

Istituzione scolastica anno scolastico 2020/2021”;  

VISTA la Circolare dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale 

della Sicilia n.4 del 15/10/2020; 

VISTO l’art. 1 comma 9, lettera s del DPCM del 3/11/2020; 

CONSIDERATA l’attuale situazione emergenziale legata alla Pandemia in corso di Coronavirus; 

VALUTATA la necessità di non creare assembramenti all’interno dei locali scolastici; 

CONSIDERATO l’elevato numero di elettori coinvolto nelle votazioni per il rinnovo del Consiglio 

di Circolo; 

DISPONE 

 

Le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Circolo in modalità on line con il sistema di voto a 

distanza utilizzando gli strumenti informatici. 

Per tutte le componenti del Consiglio di Circolo le elezioni avranno luogo Domenica 29 dalle ore 8 

alle ore 12.00 e Lunedì dalle ore 8.00 alle ore 13.30.  

Il seggio sarà organizzato presso gli uffici di Direzione su postazioni computerizzate. 

L’elettore che fa parte di più componenti (es. docente o A.T.A e contemporaneamente genitore di 

un alunno) ha il diritto di esercitare l’elettorato attivo (con il voto) per tutte le componenti a cui 

partecipa. 

 

Procedure operativa per il rinnovo del Consiglio di Circolo 

 

 

Modalità di voto per la componente Docenti e personale ATA: 

Il personale della scuola riceverà sul proprio indirizzo di posta elettronica 

nomecognome@ddcapaci.edu.it il link al modulo di google per effettuare la votazione ( tale modulo 

potrà essere compilato una sola volta). 

mailto:paee063003@istruzione.it
mailto:paee063003@pec.istruzione.it
http://www.ddcapaci.edu.it/
mailto:nomecognome@ddcapaci.edu.it


Il personale ATA può indicare non più di n. 1 (una) preferenza; 

Il personale  docente può indicare fino a n. 2 (due) preferenze; 

 

 

Modalità di voto per la componente Genitori: 

Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore mediante la compilazione del modulo 

di voto condiviso all’atto di riconoscimento da parte degli scrutatori. 

 

. I genitori troveranno sul sito della scuola la sezione “RINNOVO CONSIGLIO DI ISTITUTO” – 

CIRCOLARE 46. All’interno della circolare sono disponibili i link di accesso al seggio come di 

seguito descritti. 

 

1. Gli elettori avranno accesso “a distanza” al seggio attraverso i seguenti link: 

 

dal cognome ABATE VALENTINA al cognome DUCATO ANTONINA: 

 http://meet.google.com/bkh-sheq-apr  

 

dal cognome DURANTE VINCENZO  al cognome NOTO MELANIA: 

 http://meet.google.com/wio-ymtb-wkh  

 

dal cognome NOVELLO GIOVANNI al cognome ZAPPULLA PIETRO: 

 http://meet.google.com/rrf-fefs-aoa 

 

 

2. Dopo  avere avuto l’accesso al seggio “a distanza” gli elettori dovranno esibire il proprio 

documento di riconoscimento per l’identificazione. 

 

3. I membri del seggio condivideranno con l’elettore il link per il modulo per la votazione “a 

distanza” (tale modulo potrà essere compilato una sola volta). 

Il genitore può indicare fino a n. 2 (due) preferenze nella stessa lista;  

 

 

Nel caso in cui l’elettore sia genitore di due o più alunni frequentanti l’Istituto, vota una sola volta. 

 

Il team digitale di Istituto resta a disposizione per eventuali chiarimenti e assistenza al seguente 

indirizzo mail teamdigitale@ddcapaci.edu.it.   

 

 

 

* * * * * * 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa rimando alle disposizioni contenute nella OM 

215/91. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marcello Lupo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

http://meet.google.com/bkh-sheq-apr
http://meet.google.com/wio-ymtb-wkh
http://meet.google.com/rrf-fefs-aoa
mailto:teamdigitale@ddcapaci.edu.it

